ПРОТОКОЛ №8
   Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

Дата проведения: «13»  декабря  2021 г.
Место проведения: г. Жлобин, ул. Петровского,31, малый зал  райисполкома.
Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -23 человека.
         Присутствовали на заседании:– 14.
     	Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
       Приглашены: руководители вновь созданных субъектов малого  предпринимательства  района (согласно списка).
         Повестка дня:
         О перспективах развития вновь созданных предприятий в  4 квартале 2021 г.
         Слушали руководителей вновь созданных предприятий:
	1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА ШАРК» (Игнатенко А.П.). Предприятие создано в ноябре месяце текущего года. Основной вид деятельности - печатание прочей полиграфической продукции (рекламное агентство). Планируется создание 4 рабочих мест.
        2. Общество с ограниченной ответственностью  «Жлобин Реалторг» (Руденко В.В.) Предприятие зарегистрировано в  октябре 2021 г. Основной вид деятельности – прочая розничная торговля в неспециализированных магазинах. Предприятие создано в целях расширения предпринимательской деятельности индивидуального предпринимательства. Рассматривается вопрос аренды дополнительных торговых площадей для установки новых торговых объектов. Создано 9 рабочих мест.
        3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГРАД Про» (Вишневская В.В.) Предприятие создано в сентябре текущего  года и осуществляет производство почвогрунта и удобрений для растениеводства. Производство осуществляется на базе приобретенного  помещения по ул. Колхозная. Создано  одно рабочее место.
        Решили:
        1.Принять к сведению информацию руководителей вновь созданных субъектов хозяйствования о перспективах развития своей деятельности.
         2. Рекомендовать руководителям вновь созданных предприятий:
         2.1. Посетить ИМНС по Жлобинскому району, Жлобинский  отдел  Фонда социальной защиты населения, отдел торговли Жлобинского районного исполнительного комитета для получения разъяснений о действующем законодательстве,  регламентирующем осуществление деятельности.
         2.2. Ознакомиться с  предлагаемыми к продаже неэффективно используемыми объектами недвижимого имущества районной коммунальной собственности.
         2.3. При возникновении проблемных вопросов при осуществлении деятельности в рабочем порядке обращаться в   Жлобинский районный Совет по развитию предпринимательства для их оперативного разрешения.

Итоги голосования по повестке заседания:
        «За» - единогласно;
        «Против» - нет;
        «Воздержались» - нет.

Председатель Совета                                                      В.А.Ундруль

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                                            Л.Г.Иванова